UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB

V/v hỗ trợ thông tin, tuyên truyền

Tuần lễ NASA Việt Nam - Hậu Giang 2023

Hậu Giang, ngày    tháng 5 năm 2023

   Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

  Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 09 tháng 5 năm 2023 của UBND tỉnh Hậu

Giang về việc tổ chức Tuần lễ NASA Việt Nam - Hậu Giang 2023.

  Nhằm truyền cảm hứng cho thế hệ trẻ về những câu chuyện của Phi hành gia

trong môi trường làm việc và sinh hoạt trên không gian vũ trụ; chia sẻ về những

nghiên cứu khoa học làm sao bảo vệ trái đất, tránh ô nhiễm môi trường, cảnh báo rủi

ro va chạm với các hành tinh khác, sự sống ngoài trái đất và người ngoài không gian.

Đồng thời, nêu bật những thành tựu và đóng góp của NASA trong việc khám phá

không  gian,  nghiên  cứu  khoa  học  và  phát  triển  công  nghệ. Khuyến  khích  mọi

người tìm hiểu thêm về các sứ mệnh, khám phá và tiến bộ công nghệ của NASA

thông qua các hoạt động giáo dục, tài nguyên trực tuyến và các sự kiện công cộng.

  Với sự hỗ trợ của NASA, UBND tỉnh Hậu Giang phối hợp cùng Hội Tin

học TP. Hồ Chí Minh tổ chức Tuần lễ NASA Việt Nam - Hậu Giang 2023, thời

gian từ ngày 05-06/6 tại Trung tâm Hội nghị tỉnh Hậu Giang.

  Để thông tin về Tuần lễ NASA Việt Nam - Hậu Giang 2023 đến với người

dân ngoài tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông Hậu Giang kính đề nghị Sở Thông

tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố hỗ trợ chỉ đạo báo chí địa phương đưa

thông tin về sự kiện (Đính kèm Kế hoạch số 99/KH-UBND).

  Thông tin liên hệ hỗ trợ: Bà Trần Nguyễn Ái Phương, Phó Trưởng phòng Phòng

Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền thông, điện thoại: 0939.984.666.

 Rất mong nhận được sự hỗ trợ của Quý đơn vị.

  Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TTBCXB. AP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Xuân Trang

		2023-05-31T09:16:05+0700

		2023-05-31T09:34:08+0700

		2023-05-31T11:23:28+0700

		2023-05-31T13:19:07+0700

		2023-05-31T13:19:07+0700

		2023-05-31T13:19:07+0700